
Uchwała Nr 5075/2018  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 16.03.2018 roku 

 

w sprawie: uruchomienia wdrożenia rekomendacji z badania pn. „Ewaluacja ex post 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013”  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 2096), art. 6 w związku z art. 9 ust. 1 pkt. 2 oraz art. 9 ust. 2 pkt. 

10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1460 ze zm.) a także  

Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020 z 22 września 2015 r., Rozdział 

2 Podrozdział 2.2 Sekcja 2.2.2. pkt. 1 i 4 lit. g oraz Rozdział 3 Podrozdział 3.4 Sekcja 3.4.2. pkt. 4 

lit. a, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

Nadaje się bazowe statusy rekomendacjom z badania pn. „Ewaluacja ex post Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013” zgodnie z zapisami tabeli rekomendacji 

stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§2 

Inicjuje się, zgodnie z nadanymi statusami bazowymi:  

 wdrożenie rekomendacji,  

 monitorowanie wdrożenia rekomendacji.  

 

§3 

Wykonanie niniejszej uchwały w zakresie wdrożenia rekomendacji powierza się Dyrektorom:  

 Departamentu Polityki Regionalnej, 

 Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego, 

 Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, 

 Departamentu Gospodarki, 

 Departamentu Zdrowia. 

 

§4 

Wykonanie niniejszej uchwały w zakresie monitorowania wdrożenia rekomendacji i przekazywania 

informacji o stanie wdrożenia do Zarządu Województwa Wielkopolskiego (dalej: ZWW) powierza się 

Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

§5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 5075/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16.03.2018 roku 

 

w sprawie: uruchomienia wdrożenia rekomendacji z badania pn. „Ewaluacja ex post 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013”  

 

W wyniku realizacji zamówienia publicznego na wykonanie badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja ex 

post Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013”, Wykonawca 

wyłoniony w przetargu wykonał całościową ocenę efektów realizacji Programu, w tym wpływu 

interwencji na sytuację społeczno-gospodarczą województwa wielkopolskiego oraz sformułował 

wnioski mogące wspierać podjęcie działań w zakresie zwiększania efektywności wdrażania WRPO w 

obecnej i przyszłej perspektywie finansowej. 

Powstałe, w wyniku realizacji badania, rekomendacje trafnie sformułowane i prawidłowo  

zaadresowane wraz z właściwie nadanymi bazowymi statusami rekomendacji decydującymi 

o zakresie poszczególnych działań wdrożeniowych, są jednym z elementów wspierających wdrażanie 

WRPO 2014+ oraz programowanie perspektywy finansowej 2021+. 

 

Zgodnie z pkt. 1 i 4 lit. g Rozdziału 2 Podrozdziału 2.2 Sekcji 2.2.2. Wytycznych w zakresie ewaluacji 

polityki spójności na lata 2014-2020, ZWW pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej 

dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, odpowiada za 

zapewnienie ewaluacji Programu a także wywiązywanie się z obowiązków w tym zakresie 

regulowanych prawem europejskim i krajowym. 

 

Zgodnie z pkt. 4 lit. a Rozdziału 3 Podrozdziału 3.4 Sekcji 3.4.2. Wytycznych w zakresie ewaluacji 

polityki spójności na lata 2014-2020, ZWW jest odpowiedzialny za wdrożenie lub inicjowanie procesu 

wdrożenia rekomendacji oraz monitorowanie stanu wdrożenia rekomendacji programowych. Posiada 

także uprawnienia do podjęcia ostatecznej decyzji o nadaniu statusu rekomendacjom programowym 

dotyczącym Programu Operacyjnego. 

 

W związku z powyższym, ZWW wypełniając wyszczególnione obowiązki nadaje statusy 

przedmiotowym rekomendacjom, wyznacza podmioty odpowiedzialne za ich wdrożenie oraz inicjuje 

proces wdrożenia i monitorowania postępów w tym zakresie. 

 

Tym samym podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
  

 



A B C D E F G H I J K L M N O

Lp. tytuł badania treść wniosku treść rekomendacji adresat rekomendacji sposób wdrożenia termin wdrożenia 

(kwartał)

klasa 

rekomendacji

obszar 

tematyczny 

badania

program 

operacyjny

instytuacja 

zlecająca 

badanie

bazowy status 

rekomendacji

uzasadnienie odrzucenia 

rekomendacji lub podjęcia 

decyzji o częściowym wdrożenniu

bieżący status 

rekomendacji

uzasadnienie 

wyboru adresatów 

rekomendacji 

Załącznik nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 5075/2018 z dnia 16.03.2018 : tabela rekomendacji z badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja ex post Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013"

Podmiot 

odpowiedzialny za 

planowanie rozwoju 

województwa

1. „Ewaluacja ex 

post 

Wielkopolskiego 

Regionalnego 

Programu 

Operacyjnego 

na laa 2007-

2013"

Potrzeby zakupu sprzętu medycznego mają 

charakter stały i cykliczny ze względu na 

starzenie się infrastruktury. Dodatkowo, 

kondycja finansowa podmiotów leczniczych 

oraz sposób finansowania służby zdrowia 

uniemożliwia im dokonywanie takich zakupów 

bez wsparcia zewnętrznego.

(strona w raporcie 240)

Rekomenduje się 

kontynuację wsparcia 

infrastruktury ochrony zdrowia 

w kolejnej perspektywie 

finansowej 2021+.

ZWW (DPR, DWP, DZ) Uwzględnienie potrzeb 

inwestycyjnych w SRWW 

po roku 2020 oraz 

zaprogramowanie 

wsparcia w tym obszarze 

w RPO po roku 2020. 

IV kw. 2021 

31.12.2021 r.

Programowa, 

strategiczna

 System 

realizacji 

polityki 

spójności

WRPO 2007-

2013 

IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości 



3. Ewaluacja ex 

post 

Wielkopolskiego 

Regionalnego 

Programu 

Operacyjnego 

na laa 2007-

2013"

Efekty wsparcia w obszarze edukacji w 

ramach WRPO 2007-2013 oceniono wysoko. 

Realizowano głównie kompleksowe, duże 

inwestycje o wysokiej trwałości. Jednocześnie 

potencjalni beneficjenci wskazują na dalsze 

potrzeby inwestycyjne i oceniają, że WRPO 

2014+ nie w pełni trafia w ich oczekiwania i 

potrzeby z uwagi na ograniczenia projektów 

inwestycyjnych.

(strona w raporcie 245)

Rekomenduje się, aby w ramach 

WRPO 2021+ umożliwić 

wdrażanie szerokiego spektrum 

działań inwestycyjnych w 

obszarze edukacji (niezależnie od 

poziomu edukacji - budynki 

szkolne wraz z wyposażeniem 

dydaktycznym, infrastruktura 

sportowa, internaty, domy 

studenckie etc.). Jednocześnie 

warunki udzielania wsparcia 

powinny premiować projekty 

realizujące w największym 

stopniu założenia Programu i 

odpowiadające im wskaźniki 

rezultatu. Pozwoli to z jednej 

strony realizować różnorodne 

projekty, a z drugiej – 

zagwarantować osiąganie 

wymiernych efektów interwencji.

ZWW (DPR, DEFS,DWP) Wykorzystanie wyników 

niniejszego badania jako 

jednego z argumentów przy 

negocjacjach z KE kształtu 

WRPO 2021+ za 

umożliwieniem wspierania 

szerokiego spektrum 

projektów w obszarze 

edukacji. Określenie zasad 

wyboru projektów 

(premiowanie projektów 

realizujących w największym 

stopniu założenia Programu i 

odpowiadające im wskaźniki 

rezultatu).

IV kw. 2021 

31.12.2021 r.
Programowa 

strategiczna

System 

realizacji polityki 

spójności

WRPO 2007-

2013 

IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości               

IZ: Podmiot 

odpowiedzialny za 

planowanie rozwoju 

województwa

KE: Podmiot 

odpowiedzialny za 

formułowanie ram 

programowania dla 

perspektywy 2021+

IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w  

całości                  

Podmiot 

odpowiedzialny za 

formułowanie 

warunków wsparcia 

w WRPO 2014+.

Uwzględnienie w katalogu 

kryteriów dla WRPO 

2021+, w przypadku 

projektów z zakresu e-

usług, kryterium 

punktowego odnoszącego 

się bezpośrednio do 

udziału (%) liczby e-usług 

na poziomie 3 i wyższym w 

całkowitej liczbie 

uruchamianych usług w 

projekcie. Najwięcej 

punktów otrzymywałby 

projekt, w którym 100% e-

usług miałoby poziom 

dojrzałości minimum 3.

IV kw. 2022 

31.12.2022 r.

Programowa 

operacyjna

 System 

realizacji 

polityki 

spójnoście 

WRPO 2007-

2013 

2. „Ewaluacja ex 

post 

Wielkopolskiego 

Regionalnego 

Programu 

Operacyjnego 

na laa 2007-

2013"

W ramach WRPO 2007-2013 (Działania 2.7, 

2.8, 2.9) zabrakło kryteriów, które pozwoliłyby 

zwiększyć skalę efektów w zakresie poziomu 

zaawansowania uruchamianych e-usług (poza 

Działaniem 2.7, gdzie premiowano e-usługi na 

poziomie 3). W latach 2014-2020 wspierane są 

e-usługi na co najmniej 3 poziomie dojrzałości, 

a liczba przyznawanych punktów jest 

uzależniona od poziomu zaawansowania tych 

usług, co stanowi motywację dla 

projektodawców do tego, by możliwie jak 

największa liczba usług była na poziomie 3 i 

wyższym.

(strona w raporcie 128)

Rekomenduje się 

uwzględnienie w 

projektowanym (dla WRPO 

2021+) zestawie kryteriów 

kryterium punktowego 

stwarzającego możliwość 

uzyskania przez 

projektodawców dodatkowych 

punktów w zależności od 

udziału liczby e-usług na 

poziomie 3 i wyższym w 

całkowitej liczbie 

uruchamianych usług w 

projekcie.

ZWW (DPR, DWP)



4. Ewaluacja ex 

post 

Wielkopolskiego 

Regionalnego 

Programu 

Operacyjnego 

na laa 2007-

2013"

Występuje konieczność wsparcia finansowego IOB, 

jednakże wspierane powinny być tylko wiodące IOB 

w regionie, dysponujące wysokim potencjałem do 

świadczenia innowacyjnych usług na rzecz 

przedsiębiorców. Stosowane kryteria wyboru 

projektów w perspektywie 2021+ powinny być 

zbliżone do tych stosowanych w ramach WRPO 

2014+, które wynikają w dużej mierze z Umowy 

Partnerstwa a premiują IOB gotowe do świadczenia 

usług na zasadach komercyjnych.     (strona w 

raporcie 200)

Rekomenduje się, aby w 

ramach WRPO 2021+ 

wspierano wiodące IOB 

świadczące specjalistyczne 

usługi (m.in. doradztwo, 

inkubację, transfer wiedzy, 

B+R) na rzecz innowacyjnych 

przedsiębiorstw. Realizowane 

projekty, w ramach WRPO 

2021+ powinny wspierać 

świadczenie usług a nie 

rozwój infrastruktury.

ZWW (DPR, DWP) Stosowanie kryteriów wyboru 

projektów premiujących IOB o 

wysokim potencjale do 

świadczenia innowacyjnych 

usług na rzecz 

przedsiębiorców, w oparciu o 

inteligentne specjalizacje w 

regionie. Wybierane projekty 

powinny być poparte analizą 

potrzeb na danym obszarze 

(analiza potencjału 

przedsiębiorców, liczba 

przedsiębiorców 

kwalifikujących się do 

wsparcia IOB, 

zainteresowania 

potencjalnymi usługami IOB).

IV kw. 2022 

31.12.2021 r.

Programowa 

strategiczna

System 

realizacji polityki 

spójności

WRPO 2007-

2013 

IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości     

Z punktu widzenia OPS jest to 

istotna rekomendacja, jednak 

uważamy, że co do jej statusu 

(ze względu na sposób 

wdrozenia) powinny 

wypowiedzieć się także inne 

jednostki w ramach IZ WRPO 

2014+

Podmiot 

odpowiedzialny za 

formułowanie 

warunków wsparcia 

w WRPO 2021+

5. Ewaluacja ex 

post 

Wielkopolskiego 

Regionalnego 

Programu 

Operacyjnego 

na laa 2007-

2013"

Jednym z czynników mających wpływ na 

ograniczenie potencjału rozwoju innowacyjności, 

jest bardzo nieduża skala współpracy 

przedsiębiorstw ze światem nauki i IOB. Jeśli już 

przedsiębiorcy decydowali się na podjęcie 

jakiejkolwiek współpracy (rozumianej jako zarówno 

wspólne projekty, jak i korzystanie z usług), wybierali 

najczęściej kooperację z firmami komercyjnymi 

świadczącymi usługi dla biznesu (np. firmy doradcze, 

konsultingowe, świadczące usługi księgowe, 

kadrowe itp.) oraz z pozabankowymi instytucjami 

finansowymi (fundusze pożyczkowe, fundusze 

poręczeń kredytowych, fundusze kapitału 

zalążkowego). Dodatkowo, wyniki badań wskazują, 

że przedsiębiorcy nie planują podjęcia współpracy z 

IOB w przyszłości. Przyczyn niskiego 

zainteresowania ofertą IOB można między innymi 

szukać w dość niskiej znajomości oferty tych 

podmiotów, rozumianej jako posiadanie informacji 

na temat zakresu świadczonych usług wraz z 

informacjami o sposobie ich świadczenia oraz o 

kosztach usług czy braku podjęcia inicjatywy 

kontaktu ze strony tych podmiotów z 

przedsiębiorcami. Występują również problemy 

systemowe po stronie uczelni czy jednostek 

naukowych, które mimo wielu odgórnych działań 

cały czas nie realizują optyki ukierunkowanej na 

cele, jakich oczekują od nich partnerzy biznesowi.

(strona w raporcie 71) 

Rekomenduje się prowadzenie 

działań sieciujących 

skierowanych do przedsiębiorstw, 

jednostek naukowych i IOB. Ich 

celem powinna być w pierwszym 

rzędzie wymiana informacji i 

komunikacja, a w dalszej 

kolejności współpraca. Należy 

kontynuować tego typu działania, 

jakie prowadzone są w ramach 

WRPO 2014+ oraz działania 

realizowane systemowo 

niezależnie od wsparcia w 

ramach RPO (np. przez 

Departament Gospodarki 

UMWW). Działania powinny mieć 

systemowy i ciągły charakter, a 

więc wykraczający wyłącznie 

poza wsparcie w ramach RPO, 

choć należy ten aspekt 

uwzględnić programując 

wsparcie w ramach WRPO 

2021+. 

ZWW (DPR)/ UMWW (w tym 

Departament Gospodarki) 

Moderowanie działań 

sieciujących poprzez 

organizację spotkań, 

konferencji i warsztatów. 

Prezentacja dobrych praktyk 

w zakresie współpracy 

biznesu, nauki i IOB. Ważne 

jest, aby umożliwić sektorom 

nauki, biznesu i IOB 

nawiązanie kontaktów, tak, 

aby kolejne podejmowane 

przez nich działania miały już 

charakter oddolny. 

Inicjatorami działań powinny 

być IOB, które posiadają 

potencjał w tym zakresie. 

Konieczne jest, aby w 

działania byli włączani 

jednocześnie przedstawiciele 

sektora nauki i biznesu 

(wspólne spotkania, 

konferencje, warsztaty). 

Celem sieciowania powinno 

być przede wszystkim 

poznanie oczekiwań i 

potencjałów poszczególnych 

grup.

II kw. 2019      30. 

06.2019

Programowa, 

strategiczna
WRPO 2007-

2013 

IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości - 

realizowana

IZ - Podmiot 

odpowiedzialny za 

planowanie rozwoju 

województwa 

UMWW 

(Departament 

Gospodarki) - 

jednostka 

kształtująca politykę 

w zakresie rozwoju 

gospodarczego 

Wielkopolski, w tym 

wspierania innowacji 

oraz powiązań 

gospodarki z nauką


